
I m falnl itřit povof4ofm mm V sobidd koi'ifv RřtlmiVřtl

ttjfíihtt d Sn lřtl bf I ť
Urt potUlní f klř4fr řov4 př flo„

hf l'Of4y bflj mohly líetkertl

pid4io ) vs iftímofřiil AI fi-t- kt

tnk Ulil tři dny ku pod4váff yh l
Uthf jflikol ři-h- l pMis 1í flt
ÍVlkem t řibtci !♦- vri b pod4'io
hýlu ďdřifn fy nit0Khth po'"!
tn tť t předlohami t 1 o4'
liodánff bu bof ďii pře SVf V

I4 J4 řilt'"iké příznivými proto
řt milými fb Jikn I idfoj I fiíbnf

přieMnii Národní Výbor fJef la
řr4 tt 1 IroJ #pr4y jkoyýř
tff m nl iiiiriiítf i i ťUfm ni"'n4
vtilJif rutiHtitU tíhy iitutff tlií fint
'ftf hif'i' rov '" řlylew I ídřo-j- i

rpfivodijřté m ul yláífl iitijřtýml tli řiíkohu 1 ( hkh
rtemMem polaJovit aby byl vy

lUIn híi lapilolti

f fiřft po!i prám T mát
řiířn #riřfiít ifi fipřly Jk pi
'ť1-- Vlik Jm( jíl fk4 rit
nobof JIJ ii třtiny iMolán( ti

plyftuťí m lí mí lificiJnífíM vyk'i
háfto fjjtl jt Képofff ab

nmořiy in prál přikřoily v
IhKcft miftt4f h yy fltly fflřtoM

přfill hy v ivili § prá fák'rto
ilirri4 t iínl poltipíty

V #ňftřtiofři4 piiline f p'fi ll'
př'U' ftkoltk bh ihth m nimtj
idíofii pivřd(jíff pdt nfátním
iířtřiHlftlft pMInfif lřM'JÍf
ffm#itní Inlnby r4řir%ln ♦

př(ptfi poikoořií tlMfi4lif rtálto'

fo't tJ přViloh4 gřlllfljli t tfklftl

tttilttt kwnUl I7ll'ti p

'írtjři( tláUíeh IVlKiřl ri1(oi
"f)( v v ý ( v A fcormiíJM #přo
MU inrton a komii f

tnl ďilíl liojn pokáráni
I pr promiřfiiU 54ikn Jíl ifřP
pvořioft VifiMi anil by bylo 14

to ' vS-lí- t hol fu lovu r vt ii
íti klffá j dřlhoii t% polovici toho
c tált ' Jfí i#b4(A byl

přlolia vráieni koml# Velk4

řniřuÍKňl 'ft#obil návrh aby Th iř

tnoi který byl
kto-lidáie-

halorttvf a o nimi jf nit ináoťi
roiná4elo In y uřínřri poku

hly pro lířlm koupili dovoleno

bylo pří vyíeiřování tMi

vylýcliiii nvřdky ápi o přijeli
tt reotiie trval celé čtyři hodi-

ny a koneíliS přoil přece
V enátu v pott(ř( Jednáno bylo

o návrhu u#ne!enf aby vcneSeru

byli ohialohi proti ručitelům býva
lého pokl'Inlk o náhradu v klad A

V (špital banku viik po ddil de
batě odkátán návrh komini pro tá
lelilonti MHidnf Mcii přijatými
toho dno V Renátu předlohami j"t
předloha dle kteríl by v okreních

rříen(m tominhipo ým pilina
dane centní iiado rukou diitriklu a

byla l'nMnl fcomí# a Jinou
dl# rdi by mohly být pftoiáiif
íkolnf pefiíin řiyhl f f rr t pokhd
ň utáiřtl lfi í Vt oM ty npra

řHfidářiy iii VRlk4 vltiiřty
fc fi t v přVtpínj( I Ki#í

být řtl tltíiíii h y t4

oM o ! fifiýrdi M i (4 nidy
Ui tťwtUivt o fi-fm- l řnrioií

úití nM4o?M VI k ři řrt

má ti ť I pří íítání třb ♦ J4Í

mflky a aby b# # JifHo mM

trt přřpffií MiV M l4 prá
fí bylo itp-ntu- 1 přiffj# n f'm
II pNířil Ve io oiio fttři M I4

fti bybí Io0 ornft te přmplib
přijmu opri óMy tik I '

dí e fit Rfii jdh neb ob pf ly
budou přijitý

Ve řtvrffk přijít v f!ii tu r(
rse# tí' tiV'tU tnt hímil přeď
bda ují ďijlYÍ o řtdWl aby plf
p-t- f ř"áií pffin řwnll byli pntínftf

kdy íiMki lhůt JjÍb koftí
ť5! předťdii kterou i d4v4 právo

i(ní #dřiyotí k ft(Í nbbcil) p

volení 'kl?i(i klřřl bjifi by

j ijiiití} l'l předloh 'lf

klré t+xtťrt íi' u díh by #

pMUM V Hínterb )(]( ) pfř
Olin obyvalibi Vhn dé bodoty
Xlrátffiu bybí df bilni o př Ími#'

přotj I 'i i k t r ' mneftiH a il kn- -
kj

isvříenn — V snfiovné pohm ft

V trn den byU dlouhá ! bit i o pléd-lot- e

dávající právo ditké Int-Rkýt-

pří fřtkftb volbili V

diblA t poiilani-- Kelton d"VoX'i a!

meii jiným J rf Jeny iloiii
opií' blaiovai l právo nel loa

která toAže nabti té

liož jikmib' d Nebraky přijde

byl a'e za to niře fiokárán od pol
(íolďmitlia We it 1'oiiit V obnu

Huóuiovnát h bylo npři mnotvl no

vých předloh po lAno —- v miěiuoviié

poancu It
V pátek byla vti Rnémovné

v pleiiáruttii iraedáuí btíivutm

přelmétem předloha o riiilnvúni

dobytčích ohrad a po celodnml té

měř debatfi a mnobých opravái h při

jata Tředlohn jak opravena inta

novoje ht dobytčí ohrady (nťit k

yhrd) jnou trhem veřejným ponky-tujíc- í

vficm stejných práv guvernér

jent inspektorem divého dobytka a

iHtanoví ii potřebný počet pomocní
kft tito mají právo rozhodovali o

tom jaký u který dobytek jct pro

dejným i jaká uniJka na váze hi má

délat na březím dobytku za přijmu
tl do ohrad a vážení nemá ho počítat

Mwlraf 4 vl tl MrMI Huiy

tom fiffi4 ifil tniJtí—
j

( 1 (leMftd fiýysMln ttlm (f

'tÍÍ4 pl4f lo tf fiiMU I Jl'i4
T I Ht pomíni rnUdm

ňfrtn O I Jk r fir f#n)fri h
htU "ot- - řKfrfÍ( ť Wtun Hři ikM

(
IUiřif pnltovním

$fo Jffftffffi 1 ř ďíleiMjíMi po-Mi- f

fi lr

fr I potoMu M lbk# 0ntffi I

íi1ř!í k d'ileif jm j ltt
j j ni kf-tf- l v tiw K

li )"♦ ráleřitmti ni iiffi postiť
j pilotu hi'Hthfrh ndéA Indi-- i

likfffi pofMko p#ní atď 1 k

t f I í i m tf rWďi povnUl M-

I
I §řt nW# m řiiní nikdo f#tí )"((!

lrí4fcýefl (N řfjnMf í k po Ml no--

tk d'i!eiitý t Jedml w fi ném

Ím # tif pvré ff tlets- -

iif-- f I tulfl pfd fkin veřejní ml

lltfí V I" tlt lÍI' M Irjfjl Jfll

ní li #tu i iHiUmy který

byl iMtiitoiein wkfetáleoi ntiied nic

íhi itf iVk4ll doliffMi pr4vu od

turu toho Jetif jkuliiý v4l'ii(k
nehoř byl jedním I jiiiMi Jpfifílt1 v

minulé váe li l roku KJ Jel
řSeitrm k'ui(reo tikoIikr4lt byl

před intt kumi pro i4!fitHtt t4
rrtohif tak j v nUifH tti

NA4 J Merlltitf Jititii inKM'h}lnij
í# titsdw lulif y in ('IriiPln kiililiiPtil li i

tk lul#rř jk iHllHiru

HIVkáUltl (írlfZttlíllflli Wdvtikátftii)

něj! li(tMHlUtfii ti notVit ii innktlckm

lnwjMHlifťii{ vl tolik n řriiipr "ittrý

'k" Uiiik 1'Íwt když ní i iimll mít

ICIi'VclíUi'1 muiii iťlvokáty v kiillnrtu
' fnriiiii Jint miiKl pio riratl fMkri'tftf

iiimpxiaiiivi iifjviKMiiifjniru ijv 111

riKlí! d r ťt2 v N'ew Yorku n ji-s- t

Jcdnfrii i inj!trs[cli oNinlníku v Neth

rik' Kdykoli vt'k neutři i !fiukrnté
nriixádtioti vvlilldku nit vltt'ntví Iivl

cídili ni íioliotovt' nntiilnuri tiíllinontl- - - #t a

ti tttk i y 1 velmi xliiiHta kandidátem

pro rfiztu rtřtuly llydlf v OUte Co

lilí NelirHHka City a jent jinivým

"Atnerikáucm" lemiií iÍÍHteiioviiIi!f!

daleko řt
O vrclinfiii íiivliidiitiii Uicliítrdu

Olney t Míwh docítánte h ve Svor
i

u ! "I U„I Zlil

XII V'' 1 „l!„ II i 1 I I

iniiviiiiv íuic iiiiiv - uu mnu

úřadu liyl iMivoláit aby rlniHtíi luíjil

fl II I 41 I ř I

iiii jh ni'i f'ifii lili ucilil

jí u vin tne iiikavííHC ?a k im ii— — —t

Iteitf zlrxleje IiiiihI být zloděj Jentli

tak liude Oluev cháňat novinnoHti

své Imde didiíe Jestli ale bude kozel

'iliritflnCItMiii IiiiiIk hvliu luW un

řiodobá má Olmev Dovoláni do kabi- -

_! II 1 í l
'II III'HIIV1KL1 1IIIIIII t llllllllll II'II1

— I

í Uvidíme jeMtli byl Cleveland ňťít-„í-jHÍi- n

u yfbtrn hvIio kabinetu !eton

Q píel 8 roky

V?j bťJtprř ii řj iť přírody siioJcjut
tí'ř I ! # 1

i"euojuje-- n Ngma prtrona prou ne
ici nentranó jdi nUbó poviiae ry-

-

fým BiijÍNtó budu břh nemocí k je-J- í

mudnřmu lakoncenf Když ale

příroda itán nch& tímto pANobili
twbcm přihodí h nám cohí horif-unaKrn-

e

Í e ji vyléčili jmenova-- '

lkiřnkoit pomocf ZkuSiMnmt
i liýti naSirn uloupeni v boji

fiocemi a "onu lampu k vsAim

3 járu" udávi HoMti tterftv Stomach

i Aeru jenl pomáhá přírodo a vylé- -

pech ny neduhy Krev li pomine- -

Vicf vnitř noKl i li a íalu Irk jnou

j
X:inoHti ledviny li nekonají rvó

j j-
- iló povinohti jediným ovídóe

' proutředkem jenl llmteUcrova
't ki která jediné pomáhá a uzná-- i

et odo víech autorit uchfálena a
'
pívání naláiá e jil pftl ntolt(
ítii }ádnv americké ani

# iV I 1

j f jiiiciivi uriiumiui ivrii litin
( IIotetteroo hořká bltvtié

' ti chronických jitrovýrh nemo
h mularii ácn při ledvinových

s 'umalických obtíiích antb jiných
I - optwh

timoři po#foe projedriáváňf
ť#fcff4 předlohy per4řrttffi 'ert! %

tfífti iltni Jel ofpoříiny k přijetí
J40UÍ l'ředlf h#( ktefintl poM4
dráháoi aby byly Jedn ify pro

U I dy předloh by přřpi leí b
Isbib pru h llWOt Mdlil Vlrt'% tf
ťrphtek přijtlt i prvním tí Ikern
b'ide řep'l lU tře#njfi pře
bi kteffiu # uřeflhik Aru # o(eér"tr
b lki l di4 I f4o fkoi' i (y

pr třf iftril itřt

Národní Výbof jet po ftljikoii
dolm terřeru řoimmítfih utokU a

t iJojUll irtttloiileri4( neopr4v(A
fl if Ipotí IljřfH nedáfřto Cbie

fftum poitkáf !} Jm Jíl k tomu

Ip Výboř lpofi tl Hlenové Jeho

Jel prinujf priciij fieiííirti a

ob(e hejeri svftj lét ochotné

přr m polřebuým vénuje nýbrl I

iniěftá vy láni e svho kryj
l joi někteří řlenové vý

boru ktefl svých povinno
tí a tím Jen prá i ié! ottřiíeJi
ilíJují rtemajífn ani tliV eíťi pro
ot Hni a pro vřo Rpoleřiio'1 aby rk

vzdali povinnosti na né vložené

tak aby nudila Jejich mhta vyplní
na býtí jinými kteří byli by ochot
ni políbit pro zdar účelu vytknu
tý h Viak vzdor třmto trubcům

činí! a činí Národní Výbor víe co

jen ttčinčno býti mňie a kdokoliv
zná obtíže J iké jenl Výboru překo-
návali dozná že nikdo nemohl

učiníti více

IJylo by marno popírati že Vý
bor není IhoKtejným vuiji nezačtou-ný-

útokňm a výčitkám kohož by
nebolelo když konaje své povinno-
sti včruč a svědomité má za to

jenté býtí bičován? Ty ntzalou-ífii- é

výčitky jsou to které bolí

nejvíce IVkud přicházely pouze
z pramene známého v Sem co zdroj
veškerého kalu pokud přicházely z

pera OMvždčeného žurnalistického

bandity nebylo jich ovšem všímá-

no líylof pod důstojnost každé-

ho slušného člověka všímali ni

zdroje takového Zaznamenali jsme
vnak již že Chicagské Linty zabo-Suj- i

též na ceHti podobnou Nyní

opět setkáváme se ve schuylerské
Kotvě která již dávno Žurnalisti-

ckému banditu přikyvovala s "i-vaho-

která jest věru vrcholem

infamie

Jednou z hlavních snah Národní-

ho Výboru bylo a jest docílili to-

ho aby zprávy o věcech rakouských
a českých podávané zdejšímu

spojenému tisku čerpány byly z

pramenu českých IJ věci této či-

nil a činí výbor vše co ne činili dá
však nemůže ovšem říci Že mnohé

a usilovné dosavadní snahy jeho v

tom směru nesly ovoce Co podni-
ká a činí jent ovšem rázu takového

že nemnže s tím obeznamovati ve-

řejnost Každý snadno pochopí
že úloha jakó ne Národní Výbor

podjal jent tak nesmírné obtížná

jako důležitá když si připomene
že není tomu dávno co vláda fran-

couzská vláda nnilfiki hrozila

vypovědíti z Paříže dopisovatele

některých časopisu Zprávy o zá-- 1

ležitontech rakouských čerpané z

českých zdrojů nemohly by býlí

CES
Bakin
rowder:

Hei metla vládní rrofu vln
11U Iřtávání 1 tont mh i ďj
M podmínkami I třoj upriyo-

-

1 1 $ n 4 iMifi'nt ftpln míjeny n

tíot po dmíhkoi ujil úlohy prftí
rprivodij a slova d mého mt bylo
íetřeno V fcřfllbb Národního Vý
boru tik Jkr t íiřřiifiti kýfh

byl ovleru IřoJ riám Jelikol
liiiek4vto ? by filfeíl u h1
ktefý by jej ieftřtneovl
Víik řbo jm sn řiejrnéné na-

dáli ťk vms) ustrnutí shledává'
m t Koívl 'lam J"4 Identit

prvního fprivotj tak iřwjmé i
milivé nin'eni } Jen ten kdo
vftbee nemá pomry nsdovedl by
11I1& ltootl kdo Jet mfhén To I

uineno Jit 1 úplném védorof

i Irojw a nb hl by n řerpaío mmí
Atvtl vlá-l-é rakouké skrytými
nemají lí dotýné osoby vytavsny
býti prntiáledoánf tiebof '"Kot
V 'plíei — MJito Jest í při
pltníjifm a čatJ4ím zasýliňl
správ telsjířafickýrh 1 Prahy do

íittdýna rakouká vláda v brikti

by vypátrala tohoto dopUovateU i
tím by byl asi pan S kom protni
tován"

1'inynl "Kotvy1' Jest tu patrným
ť'cel jejího odhalení indentity prv
ního zpravodaje jent ícn učinit!

nemožným aby Národní Výbor
koho za zpravodaje v Čechách zí-ka- ti

mohl neboť kdo vystaven je

prozrazení vystaven Jo tím zárovefi

stíhání vládních orgánu a k tomu
se nikdo neodhodlá I

Snaha tato jest pouze jedním zs

článku řetězu Kdy! se kazimír&m

podaří znemožnili zpravodajskou
úřadovnu "podepřou si boky a ře-

knou "lleč však jsme to řtkli
že nio nevyřídíte !"

Ze jiného účele úvaha Kotvy
míti nemaže vysvítá z následují-
cích důvodu:

1 ) Kotva nepodala úvahu tu v

zájmu národní věcí aneb čtenář-

stva an sama doznává v témž číslo
na jiném místě že záležitosti Nár

Výboru jsou pro většinu Čeeho-amerikán- u

nezáživnými a nepřed-
kládala by tedy vědomé svým čte-

nářům věci takové
2 ) Kotva přikyvuje již dávno

žurnalistickému banditu a od

ncmnžctn nikdy dobrý
úmysl očekávati

i) Kdyby ho bylo jednalo Kotvč
o návrh neb upozornění Národního

Výboru (o včci Kotvou navržené

jednal výbor již před rokem) nebylo
zapotřebí projevit! identitu prvního
pražského dopisovatele a kompro-mitovat- i

jej Nebylo potřeba pat-

náctkráte začáteční písmenu jeho
jména uváděti nebylo potřeba jeho
qualifikace a minulost připomínali
tak aby neklamné jeho osobnost

projevena byla
Proto celá ta úvaha m&že míti

pouze jediný cíl bídnou denun-ciac- i

!

To jest věru dílo herostratské to

jest vrchol veškeré infamie

Divadlo ve Vilber !

V PONDĚLÍ

lno (i licxim OíJ
v Mni pp Miarry £ Taška

VF PKOSPĚCH ČESKÉ SK0LV

NAŠI FURIANTI
Otru u lltU v t—U vmiiIcI o 4 dcJdWch

Pan Antonín Petrtyl chvatně zná-m- ý

ochotník chicagský vystoupí po

hostinsky a přednese též některé ča-

sové zpěvy Po divadle budou

výhry věcí které byly vý
lmr věnované K v ýhř jest opráv
tiť-i- i knždý lístek — vyjma dětský

Viuin6 ooclA 't~lk

řlyry přtiny do rukou townnhipnl-h- o

pokladníka Henator 1'opo na

vrh' unneení podobní jakó bylo

přijato v miřmovnS poalaneň vyslo-

vující díky ircR ('Icvtdaidoví za
to žc povolal iicbraflčana do kabi-

netu alo koi) Dirncr odporoval
UMtieňení tomu a odloženo na álo-re- k

— V úterý v senátu npňsobil
návrh toho iixneSení OHtrou debatu
Darner dovoloval žo bylo by to

hanbou pro populioty aby tinni-Sen- í

takovó přijímali kdežto Mertou o

nich Mtnýílí nepříznivč na důkaz
četl vyňat"k 2 jeho řeži kterou
mřd před volbou v Omaze Vidor

odporu nř kterých populiotu bylo
unneSení přijato 1'ozoruhodnřjiím
z jednání toho dne bylo přijmutí
předlohy kterouž donuceny býti

mají dráhy ve vřech mčtttech kde
více nel jedné dráhy trati' no nalé-

zají aby mezi svými tratčmi zřídi-

ly upojky tak aby vozy a vlaky z

jednřch tratí na druhé mohly ne

přeninovati Senátor Stewart po-

dal návrh UHneSení aby ntáty Sev

a Jižní Dakota Minnesota Iowa

MiHHouri ArkanHitH Texan a Okla-hom- a

vyzvány byly ku vyistavční

společné b NebraHkou dráhy od

Heverních hranic Dakoty k zlivu
Mexickému kteráž byla by opoleč-ný-

majetkem téchto Htálu

V Rnémovné pOMlancft v úterý
hlavním předmřtem debaty v ple-

nární Hchflzi byla předloha týčící
he dobytčích ohrad 80 omaŽNkých
a cen jel by mely čítali Po delíí
debaté unneSeno přijmutí předlohy
odporučíti Zároveň zvolena 10

členná komíne k vyíetření poinřro
ohrad dobytčích v South Omaze

Též zákon k obmezení drah týž

který přijat byl před dvéma lety

podaný tehdy Newberrym byl před-méte-

jednání v plenu a opravy k

nČmu navržené nařízeno dáti do

ťmku

Ve ntředu neodbýváno žádné

an by! zákonitý svátek den

narození Wahingtona Jak jfine

již ndřlili bylo unneíeno Rnřmem

přepočÍRtí hlay odevzdané pro

opravy čilí dodatky ústavy jak
známo hlasovali jnme při minulé

volbé mimo ůřednfkft té! o jedno

opravuAtavy dis kteréž by volena

více než 20 c z kunu bovčzlho 0 c

z vepřového a 4 o ze akopového za

krmivo nemá hj počítat více než

dvojniiKobná cena trřní a no více než

za plnou váhu krmiva za rodj do-

bytka nemá hc počítali vyASÍ provije
než 40 c z kiiHii neb $800 z káry

hovězího $30o z káry jednoduché a

♦800 z kúry dvojitě zi dobytek
vějířový $400 za káry jednoduché
a $700 z káry dvojité za skopový
Pokuta na píontupek zákona jenl
poprvé l00 podruhé $'00 a dalSl

$''00 až $500 — V nenutil předlože-

ny zprávy kominí o mnohých před-lohác- h

Hlavním předmětem deba-

ty v plenu byla předloha iiHtanovu-jíc- í

aby předloženo bjlo volióitvii k

odhlanoviinf zdali odbýván býti ma

ústavodámý nněm Odpftrui namí-

tali že spojeno to budu n velkými
výlohami kdežto přívrženci dovo-

zovali že iiHňe úntava přijatá před
18 roky kdy měl stát pouze 200000

obyvatelft nevyhovuje nyní když
máme přes milion Konečné před
loha odporučena ku přijetí 20 proti
7 hlannm a nenát odročil se do po 11

délka

í~4

u 01
mani

Jediný čistý prásek z vinného kamene Žádná aniuumi ani kamenec

Užíván v milionech domácností— 40 let v popředí


